Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria
Centro de Educação Física e Desportos
Curso-Programa PG em Ciências do Movimento e Reabilitação

MESTRADO EM CIÊNCIAS DO MOVIMENTO E REABILITAÇÃO

EDITAL PRPGP/UFSM Nº 065, DE 30 DE SETEMBRO DE 2024

JANELA 2025_4

NOTA ENTREVISTAS MESTRADO

APÓS CONSIDERAÇÃO

O PPG em Ciências do Movimento e Reabilitação torna público as notas dos Entrevistas dos

candidatos de mestrado - APÓS CONSIDERAÇÃO:

NOME DO CANDIDATO NOTA

AMANDA GUEDES TAMBARA 8,0

ANNA CAROLINA OLIVEIRA MACHADO 8,0

ANTÔNIO GUILHERME DOS SANTOS GONÇALVES SOUZA 7,5

DÉRIK SILVEIRA DA SILVA 8,9

JULIANA DE SOUZA LIBERALESSO 7,0

PAULA SOMAVILLA 8,0

RAYSSA KETERY BARBOSA NUNES 9,0

THAIS VARGAS DA ROSA 7,5

*7.3 Apresentação e Arguição do Pré-Projeto de Pesquisa Original (Peso 3,0) e Entrevista (Peso 2,0):

Peso 5,0. Esta etapa tem caráter eliminatório. Ocorrerá de acordo com os itens de avaliação definidos

no Anexo 3 deste edital. Nesta etapa, os candidatos terão entre 12 a 15 minutos para a apresentação e

até 15 minutos de arguição e entrevista pela comissão de seleção. A entrevista terá ênfase na capacidade

do candidato em se dedicar ao programa, a linha de pesquisa e a área de concentração do Professor

Orientador pretendido e na experiência indicada no Curriculum Vitae.

Santa Maria, 12 de setembro de 2025.

Fábio Juner Lanferdini

Coordenação do Curso de Mestrado em Ciências do Movimento e Reabilitação